Газета Писаревский вестник № 12 от 05.06.2020г.
[bookmark: _GoBack]СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
Писаревское сельское поселение

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проектов решений Думы Писаревского
сельского поселения
- «О внесении изменений и дополнений в Устав Писаревского
муниципального образования»
- «Об исполнении бюджета Писаревского муниципального образования за 2019 год»

Место проведения: 							                  5 июня 2020 года
п. 4-е отделение Государственной селекционной
станции, ул. Мичурина, 36 (здание администрации)
15 часов 00 минут

Присутствовали:
Глава Писаревского сельского поселения Самарин А.Е.– председатель
Мацелюк М.В.– секретарь
Жители сельского поселения – 19 человек.
Публичные слушания   проводятся с соблюдение всеми физическими лицами правил личной гигиены (использование медицинских масок, перчаток), соблюдение социальной дистанции составляет от 1,5 до 2 метров.
Публичные слушания   открывает глава Писаревского сельского поселения Самарин А.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Слушание проекта решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Писаревского муниципального образования»
2. Слушание проекта решения Думы Писаревского сельского поселения «Об исполнении бюджета Писаревского муниципального образования за 2019 год»

СЛУШАЛИ:
        I. «О внесении изменений и дополнений в Устав Писаревского муниципального образования»

Самарин А.Е. - согласно Федеральному закону от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», нам необходимо провести публичные слушания по проекту решения Думы Писаревского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Писаревского муниципального образования». Все желающие могли ознакомиться в администрации Писаревского сельского поселения с материалами проекта решения Думы Писаревского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Писаревского муниципального образования» опубликованному в газете «Писаревский вестник» от «25» июня 2020 года № 11, и на официальном сайте администрации Писаревского сельского поселения http://pisarevskoe.mo38.ru
Предлагаю по данному вопросу выступить Пермякову Е.П.

Пермякова Е.П. - предлагаю принять предложенный проект решения Думы Писаревского
          сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Писаревского
          муниципального образования».

Самарин А.Е.– вопросы и предложения (не поступило).
-предлагаю голосовать за предложенный проект решения Думы Писаревского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Писаревского муниципального образования»
Голосовали: «За» - 21 человека «Против» - нет, «Воздержались» - нет

Самарин А.Е. - согласно Федеральному закону от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», нам необходимо провести публичные слушания по проекту решения Думы Писаревского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Писаревского муниципального образования». Все желающие могли ознакомиться в администрации Писаревского сельского поселения с материалами проекта решения Думы Писаревского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Писаревского муниципального образования» опубликованному в газете «Писаревский вестник» от «29» июня 2018 года № 20.
Предлагаю по данному вопросу выступить Пермякову Е.П.

Пермякова Е.П.– предлагаю принять предложенный проект решения
Думы Писаревского сельского поселения «О внесении изменений и
дополнений в Устав Писаревского муниципального образования».

Самарин А.Е.– вопросы и предложения (не поступило).
-предлагаю голосовать за предложенный проект решения Думы Писаревского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Писаревского муниципального образования»
Голосовали: «За» - 21 человека «Против» - нет, «Воздержались» - нет

II. Об исполнении бюджета Писаревского муниципального образования за 2019 год

Самарин А.Е. – В целях реализации прав жителей Писаревского сельского поселения на осуществление местного самоуправления и выявления их мнения по проекту решения Думы Писаревского сельского поселения «Об исполнении бюджета Писаревского муниципального образования за 2019 год», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» необходимо провести публичные слушания по проекту решения Думы Писаревского   сельского поселения «Об исполнении бюджета Писаревского муниципального образования за 2019 год», опубликованному в газете «Писаревский   вестник» от «25» июня 2020 года № 11, и на официальном сайте администрации Писаревского сельского поселения http://pisarevskoe.mo38.ru
                   Предлагаю по данному вопросу выступить.
  Мацелюк М.В. - предлагаю принять предложенный проект решения Думы Писаревского сельского поселения «Об исполнении бюджета Писаревского муниципального образования за 2019 год».
 А.Е. Самарин - вопросы, предложения (не поступило).
- предлагаю голосовать за предложенный проект решения Думы сельского поселения «Об исполнении бюджета Писаревского муниципального образования за 2019 год».
  Голосовали: «За» - 21 человек «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
В результате обсуждения проекта решения Думы Писаревского сельского поселения «Об исполнении бюджета Писаревского муниципального образования за 2019 год», опубликованного в газете «Писаревский вестник» от 25.06.2020 года № 11 принято решение:
1. Одобрить проект решения Думы Писаревского сельского поселения «Об исполнении бюджета Писаревского муниципального образования за 2019 год» с учетом поступивших предложений в предложенной редакции.
           2. Рекомендовать Думе Писаревского сельского поселения принять решение Думы Писаревского сельского поселения «Об исполнении бюджета Писаревского муниципального образования за 2019 год» с учетом поступивших предложений в предложенной редакции.
3. В результате обсуждения проекта решений Думы Писаревского сельского поселения «Об исполнении бюджета Писаревского муниципального образования за 2019 год», опубликованного в газете «Писаревский вестник» от 25.06.2020 года № 11 принято решение:
4. Одобрить проект решения Думы Писаревского сельского поселения «Об исполнении бюджета Писаревского муниципального образования за 2019 год» с учетом поступивших предложений в предложенной редакции.
           5. Рекомендовать Думе Писаревского сельского поселения принять решение Думы Писаревского сельского поселения «Об исполнении бюджета Писаревского муниципального образования за 2019 год» с учетом поступивших предложений в предложенной редакции.
6. Опубликовать настоящий протокол в газете «Писаревский вестник»

 А.Е. Самарин - публичные слушания состоялись. Публичные слушания считать закрытыми.

Председательствующий		________________	А.Е. Самарин

Секретарь 				________________   М.В. Мацелюк